



## **GAR BÜLTEN** **Mayıs 2023**

Herkes merhaba.

Mayıs ayı zorlu bir seçim süreciyle geçti. Seçim kampanyaları döneminde de gördüğümüz üzere, sonuçlardan bağımsız Türkiye'deki göçmen ve mültecileri aydınlık günler beklemiyor. Göç, siyaset gündemine tam anlamıyla yerleşmiş olsa da, konuya dair adil ve demokratik kamusal tartışmaların alanı kapanıyor, göçmen ve mülteci hakları savunusu yapmak giderek zorlaşıyor.

Önümüzdeki dönemde göç politikaları, geri göndermeler, AB-Türkiye mutabakatı gibi tartışageldiğimiz konuların daha da önem kazanacağı aşikar. Tüm bunları ve daha fazlasını tartışmak ve ortak bir söz kurmanın yollarını aramak için daha çok bir araya gelme ihtiyacını hissettiğimiz bir dönemdeyiz.

Ayrıca, kısa süreliğine de olsa gündemdeki yerini kaybetmiş görünen deprem bölgesinin sorunları tüm yakıcılığıyla devam ediyor. Milyonlarca vatandaşın yanı sıra, Türkiye'deki Suriyelilerin %49'unun yaşadığı deprem bölgesindeki belirsizlikleri, yerinden edilmeleri ve olası yeniden inşa sürecini izleme çabalarımız devam ediyor.

Seçim sürecinde ve sonrasında artan göçmen ve mülteci karşıtlığına yönelik çalışmaların paydaşı ve takipçisi olmaya devam ediyoruz. 7 Haziran Çarşamba günü bu gündemi ve GAR olarak yapılabilecekleri ele alan bir dernek toplantısı yapacağız. Toplantıda görüşmek üzere!

Mayıs 2023 Bülteni'nde sizlerle geçen ay yaptıklarımızı paylaşıyoruz. Geçtiğimiz ayların bültenleri de artık [web sitemizde](#).

İyi okumalar.

## MAYIS AYINDA NELER YAPTIK?

Mayıs ayında **GAR Akademi'nin "Seçimlere Giderken Göç ve Siyaset"** başlığıyla düzenlediği ders serisinin Dr. İnci Öykü Yener-Roderburg tarafından verilen ikinci ayağıyla birlikte GAR Akademi'nin altıncı dönemi de bitmiş oldu. 25 Nisan-2 ve 9 Mayıs 2023 tarihlerinde gerçekleşen "Yurt Dışından Oy Kullanma ve Siyasi Partilerin Ulus Ötesi Mobilizasyonu: Türkiye Örneği" başlıklı dersleri yaklaşık 50 kişi takip etti.

**Göç ve Deprem Durum Tespit Raporu 12 Mayıs 2023 tarihi itibariyle web sitesinde yayında! 25-28 Nisan 2023** tarihleri arasında **Adana, Mersin ve Hatay** illerinde yaptığımız saha çalışmasına dayanan rapor, deprem bölgesinde yaşanan belirsizlik ve güvensizlik konularına odaklanıyor. Yaygınlaştırmanız dileğiyle.

Deprem bölgesinden İstanbul'a gelen Suriyeli mültecilerin durumunu odağına alan araştırmanın çalışmaları mayıs ayında da devam etti. Araştırmanın bulguları 20 Haziran 2023'te yayımlanacak raporla paylaşılacak.

Haziran 2022'de başladığımız **"Reception of Afghans in Turkey: Lessons Learned?"** projesinin çalışmaları sona erdi. Raporun son halini önümüzdeki günlerde yaygınlaştıracacağız.

### TOPLANTI, ATÖLYE ve SEMİNERLER

2 Mayıs 2023 tarihinde Haklara Destek Kurumsal Hibe Programı kapsamında Kapasite Gelişim Toplantısı yaptık. Toplantıda finans yönetimi ile strateji ve politika belgeleri oluşturma konusunda ileride yapacağımız çalışmalarla ilgili yol haritası oluşturduk. Eğitimlerin tüm dernek üyelerine açık olmasını hedefliyoruz, bu yüzden planlama sürecinde sizlerle iletişim içinde olacağız.

5-6 Mayıs 2023 tarihlerinde Brüksel'de Türkiye-Europe Migration Policy Initiative (TEMPI) tarafından düzenlenen **"People on the move: A synopsis of the EU refugee & migration policies"** başlıklı atölye çalışmasına GAR adına Deniz Sert katıldı. Atölyede Türkiye-AB ilişkilerinde göçün yeri ve göç alanındaki aktörlerin aktif katılımı tartışıldı.

18 Mayıs 2023 tarihinde **Hatay Ağ Koordinasyon** toplantısına katıldık. Koordinasyon ekibi, Hatay'da deprem sonrası yeniden inşa süreçlerine sivil toplumun etkin katılımı ve müdahalesi hedefiyle yola çıkmış ve farklı alanlarda çalışan sivil toplum örgütlerinin ortak hareket etmesi için çalışıyor. Doğrudan alanda çalışmasak da, daha sonraki toplantılarını takip edeceğiz.

25-26 Mayıs 2023 tarihlerinde Göç İdaresi Başkanlığı tarafından düzenlenen Uyum Strateji Belgesi ve Ulusal Eylem Planı istişare toplantısı yapıldı. Toplantıya GAR üyelerinden de katılanlar oldu.

### ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Bilgi Üniversitesi Santralistanbul kampüsünde 12 farklı ülkeden 50 sanatçının katılımıyla düzenlenen "Öteki Hikayeler" başlıklı serginin kitabı yayımlandı. Sergi koordinasyonunun ardından kitabın editörlüğünü de Gülay Uğur Göksel üstleniyor. GAR üyelerinin de yazılarıyla katkıda bulunduğu kitaba [buradan](#) ulaşabilirsiniz. Okumanız ve yaygınlaştırmanız dileğiyle.

Omar Kadkoy'un güncel göç ve seçim tartışmaları üzerine kaleme aldığı "Omar and Ömer walk into a voting booth: Voting as a 'Syrian-Turk'" başlıklı yazısı Kültürkampf dergisinde yayımlandı. Yazıya [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Derya Özkul tarafından kaleme alınan "Automating Immigration and Asylum: The Uses of New Technologies in Migration and Asylum Governance in Europe" başlıklı rapor yayında! Rapor, Avrupa göç ve iltica sistemlerinde yeni teknolojilerin kullanımına odaklanıyor.

Besim Can Zırh'ın 100 Sene 100 Nesne projesi kapsamında yazdığı "Kaset" başlıklı yazı yayımlandı. Yazı, küresel kaset kültürünün memlekete ve gurbete olan yansımalarına odaklanıyor.

Yine Besim Can Zırh tarafından kaleme alınan "Expatriate Nedir, Kimdir?" başlıklı yazı, "Perspektif Anatomi Serisi"nde yerini buldu. Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Zeynep İlhan Karakılıç'ın Ayşe Nilüfer Narlı'yla birlikte yazdığı "Coffee Shop Owners as Unexpected Tourist Guides in Istanbul's Fener, Balat, and Ayvansaray Neighborhoods" başlıklı makalesi Sociology Lens dergisinde yayımlandı.

Deniz Sert, 24 Mayıs 2023 tarihinde Watson Institute for International and Public Affairs tarafından yapılan "Trending Globally: Politics and Policy" adlı podcast programına konuk oldu. "The politics behind Turkey's pivotal election" başlıklı bölümde ikinci tur cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesi Türkiye politikası tartışıldı.

Neva Övünç Öztürk, 25 Mayıs 2023 tarihinde Türk Alman Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Söyleşileri kapsamında "Geri Gönderme Uluslararası Mülteci Hukukundaki Koruma Mekanizmaları" başlıklı bir konuşma yaptı.

Didem Danış, BBC Türkçe sitesinde Günce Akpamuk imzalı "Türkiye'deki Suriyelilerin çoğu neden kayıt dışı çalışıyor, hükümetin bu konuda politikası ne?" haberine görüş verdi.